
2023 年６月 1 日 

お客様各位 

一般社団法人 電線総合技術センター 

試験価格改定のお知らせ 

平素より当センターを御利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

下記の通り、受託試験価格の改定について、お知らせいたします。 

ご了解賜りますよう、お願い申し上げます。 

記 

１．改定日時 2023 年７月 1 日見積受付分より適用開始 

２．対象範囲 受託試験全般ならびに設備のご利用 

 （JIS、PSE、耐火・耐熱電線等の認証等に関する試験は含みません） 

３．価格改定内容 約 5％～20％値上（税別） 

※ 通 信 特 性 試 験 な ど 一 部 試 験 に お い て は 試 験 価 格 が 負 荷 実 態 と 大 き く 乖 離 し て

いるものがあるため、20％を大きく超えた改定となる試験があります。

４．試験価格改訂理由 

当センターは設立後 32 年が経過し、様々な試験設備の老朽化が進行しているため、設備更

新や補修を進めておりますが、対応費用が高額となっていることから昨年度価格を改定さ

せていただきました。 しかし、電気・ガスなどのエネルギー費、消耗品の価格高騰、校正

費用値上げに加え、輸送費高騰や為替影響などにより出費額が予想を大きく超える状況と

なっていることから、再度の価格改定を実施いたします。 

お問合せ先：    

技術サービス部：庄司、池谷 

TEL:053-428-4686 

E-Mail: shoji@jectec.or.jp

ikegaya@jectec.or.jp 

以上 


